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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2021-2022 

 

 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung 

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Quyết định số 804/QĐ-UBND ngày 05/5/2021 về việc phân vùng 

tuyển sinh lớp 1 Tiểu học, lớp 6 THCS năm học 2021-2022; Quyết định số 

1229/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 về việc điều chỉnh Mục 1 và 2, Điều 1 Quyết 

định số 804/QĐ-UBND ngày 05/05/2021 của Ủy ban nhân dân Thị xã Đông 

Triều; 

 Thực hiện Kế hoạch số 742/PGD-THCS ngày 29 tháng 6 năm 2021 của Phòng 

GD-ĐT thị xã Đông Triều về việc tuyển sinh lớp 1 Tiểu học và lớp 6 THCS năm học 

2021-2022; 

Trường THCS An Sinh xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 THCS năm 

học 2021-2022, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Việc xét tuyển học sinh vào học lớp 6 của Hội đồng tuyển sinh nhà 

trường theo đúng theo Quy chế và các văn bản liên quan đảm bảo tính chính 

xác, công bằng, khách quan và thuận lợi đối với học sinh và cha mẹ học sinh 

góp phần duy trì, giữ vững kỷ cương, nề nếp trường học.  

2. Huy động triệt để số học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học vào 

học lớp 6, duy trì và giữ vững phổ cập giáo dục THCS, đảm bảo ổn định về sĩ số 

năm học 2021-2022. 

3. Hội đồng tuyển sinh của nhà trường cần phải thực hiện nghiêm túc 

công tác phòng chống dịch Covid-19.  

II. Nội dung 

1. Đối tượng, độ tuổi tuyển sinh 

- Độ tuổi dự tuyển: thực hiện theo Điều 33 của Điều lệ trường Trung học 

cơ sở, trường Trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban 

hành theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT. 

- Đối tượng: Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học có hộ khẩu 

thường trú (hoặc tạm trú) tại xã An Sinh. 



2. Chỉ tiêu 

- Huy động 100% học sinh đã được công nhận hoàn thành Chương trình 

Tiểu học trong độ tuổi thuộc địa bàn của xã vào học lớp 6. 

- Biên chế: 03 lớp. 

3. Hồ sơ tuyển sinh 

- Đơn xin tuyển sinh vào lớp 6 (theo mẫu); 

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ (có chứng thực);  

- Học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ;  

- Bản sao sổ hộ khẩu gia đình hoặc sổ tạm trú;  

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên đối với trẻ diện khuyết tật, tự kỷ, trẻ thuộc 

diện hộ nghèo, cận nghèo do UBND xã hoặc cơ quan có thẩm quyền công nhận 

(nếu có).  

4. Hội đồng tuyển sinh 

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường do Trưởng phòng GD&ĐT ra 

quyết định. 

- Thành phần: 

+ Chủ tịch Hội đồng là Hiệu trưởng; 

+ Phó chủ tịch Hội đồng là Phó hiệu trưởng; 

+ Thư ký là thư ký hội đồng sư phạm; 

+ Ủy viên: Tổ trưởng chuyên môn, Thanh tra nhân dân, nhân viên hành 

chính. 

5. Thời gian tuyển sinh 

- Đợt 1, từ ngày 19/7/2021 đến hết ngày 24/7/2021;  

- Đợt 2, trước ngày 26/7/2021 đến hết ngày 28/7/2021. 

6. Hình thức tuyển sinh  

Sử dụng song song 2 hình thức:  

- Sử dụng phần mềm hỗ trợ để tuyển sinh trực tuyến thông qua địa chỉ: 

http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh.  

- Thực hiện tuyển sinh bằng phương thức xét tuyển theo vùng tuyển sinh 

(nộp hồ sơ trực tiếp tại văn phòng nhà trường). 

7. Quy trình tuyển sinh 

7.1. Tuyển sinh trực tuyến 

Bước 1: Phụ huynh học sinh truy cập vào địa chỉ: 

https://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh 

Bước 2: Điền các thông tin của học sinh theo hướng dẫn trên hệ thống 

Bước 3: Mang hồ sơ đến trường đăng ký tuyển sinh theo quy định 

7.2. Tuyển sinh trực tiếp 

Bước 1: Nhà trường tiếp nhận hồ sơ trực tiếp từ phụ huynh thông qua Hội 

đồng tuyển sinh.  

https://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh


Bước 2. Kiểm tra hồ sơ (kiểm tra sự trùng khớp của các thông tin về cá 

nhân HS như: họ tên, ngày sinh, nơi sinh...trong giấy khai sinh, hộ khẩu, học 

bạ), nếu thấy trùng khớp cán bộ tiếp nhận hộ sơ phải ghi vào mặt sau của đơn 

tuyển sinh: “Đã kiểm tra khớp với bản chính khai sinh và hộ khẩu” sau đó ký và 

ghi rõ họ tên, Hiệu trưởng ký và đóng dấu xác nhận; 

Bước 3. Thông báo kết quả tuyển sinh tới phụ huynh học sinh. 

- Lệ phí tuyển sinh: Không  

8. Lịch thực hiện 

- Ngày 05/7/2021: Nhà trường lập danh sách CBGVNV báo cáo về Phòng 

GD&ĐT để Phòng GD&ĐT ra Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 6 

năm học 2021-2022. 

- Ngày 14/7/20201: Lãnh đạo nhà trường tham mưu với UBND xã thông 

báo kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2021-2022 trên đài truyền thanh xã. 

- Từ ngày 19/7/2021 đến 28/7/2021: Tổ chức tuyển sinh và nhận hồ sơ 

tuyển sinh tại văn phòng nhà trường (theo đợt). 

- Ngày 29/7/2021: Hội đồng tuyển sinh trường THCS An Sinh tiến hành 

tổ chức xét tuyển học sinh vào lớp 6. 

- Ngày 30/7/2021: Nộp báo cáo kết quả tuyển sinh trình Hội đồng xét 

duyệt tuyển sinh lớp 6 THCS của Phòng GD&ĐT thị xã Đông Triều. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Ban giám hiệu  

- Lập danh sách CBGVNV đề nghị cấp trên ra quyết định thành lập Hội 

đồng tuyển sinh lớp 6 năm học 2021-2022. 

- Tích cực tham mưu với UBND xã trong việc tuyên truyền các quy định, 

hình thức tuyển sinh, thông báo các văn bản hướng dẫn hiện hành liên quan đến 

tuyển sinh. 

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2021-2022 của trường. 

2. Hội đồng tuyển sinh của trường 

- Lãnh đạo Hội đồng tuyển sinh nhà trường phân công các thành viên trực 

trong thời gian tuyển sinh để hướng dẫn, giải quyết kịp thời các khó khăn thắc 

mắc, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh. Tổ chức tuyển sinh và báo 

cáo theo đúng thời gian quy định. 

- Phối hợp với trường tiểu học An Sinh hướng dẫn cho học sinh lớp 5 

đăng ký mua hồ sơ, viết đơn xét tuyển vào lớp 6 THCS.  

- Nắm vững số lượng, danh sách học sinh đã được công nhận hoàn thành 

chương trình Tiểu học và số học sinh biến động để thực hiện công tác tuyển sinh 

đảm bảo kế hoạch. 

- Chủ động thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19. 



- Thực hiện lưu trữ hồ sơ tuyển sinh lớp 6 tại nhà trường theo quy định 

bao gồm: Quyết định thành lập hội đồng tuyển sinh, biên bản xét tuyển; Báo cáo 

kết quả tuyển sinh; tờ trình và danh sách học sinh trúng tuyển đã được Phòng 

GD&ĐT duyệt y, học bạ và giấy khai sinh.  

- Báo cáo kịp thời, chính xác số liệu, kết quả tuyển sinh. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2021 - 2022 của 

trường THCS An Sinh, đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường nghiêm 

túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT (b/c); 

- UBND xã An Sinh (b/c); 

- Hội đồng tuyển sinh (t/h); 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG  

 

 

 

 

Nguyễn Thị Oanh 
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